

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Processo Administrativo Nº 71/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

Data de Publicação: 12/07/2023 08:24:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:40

TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 P/ REDE AGUA (NBR 5647) - DN 75MM / DE 85MM (COMP. 6 METROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 P/ REDE AGUA (NBR 5647) - DN 75MM / DE 85MM (COMP. 6 METROS)			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 139,00	Valor Total: 8.618,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FR CONEXOES LTDA	068	46.945.369/0001-78	267,66	139,00		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	111	07.965.552/0001-83	267,66	140,00	0,72	Sim
3 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	104	35.302.323/0001-14	306,28	149,79	6,99	Sim
4 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	090	20.718.935/0002-04	267,66	160,00	6,82	Sim
5 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	036	46.036.061/0001-00	265,10	165,00	3,13	Sim
6 MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA EPP	045	17.263.096/0001-83	500,00	172,65	4,64	Sim
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	051	21.420.571/0001-55	267,66	172,66	0,01	Sim
8 HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	121	16.847.666/0001-10	267,66	213,99	23,94	Sim
9 VDA SANEAMENTO LTDA	078	43.486.840/0001-19	267,66	267,66	25,08	Sim
10 PLASTILIT PRODUTOS PLÁSTICOS DO	149	80.550.452/0001-86	300,00	300,00	12,08	Não
11 SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	052	07.847.453/0001-05	300,00	300,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	129	41.429.108/0001-81	267,66	143,40		Sim
CONSTRU BELO MATERIAIS DE	106	43.728.909/0001-73	267,66	252,21	75,8787	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:40

TUBO PVC COLETOR ESGOTO OCRE LISO PONTA E BOLSA JEI DN 150 MM COM ANEL DE BORRACHA (NBR 7362/2005) - BARRA DE 6 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC COLETOR ESGOTO OCRE LISO PONTA E BOLSA JEI DN 150 MM COM ANEL DE BORRACHA (NBR 7362/2005) - BARRA DE 6 METROS			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 42.175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	073	46.036.061/0001-00	303,20	175,00		Sim

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

2	C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	044	07.965.552/0001-83	304,00	190,00	8,57	Sim
3	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	010	35.302.323/0001-14	432,50	209,00	10,00	Sim
4	VDA SANEAMENTO LTDA	043	43.486.840/0001-19	304,00	234,00	11,96	Sim
5	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	105	21.420.571/0001-55	304,00	240,56	2,80	Sim
6	MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA EPP	146	17.263.096/0001-83	500,00	267,90	11,37	Sim
7	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	110	16.847.666/0001-10	304,00	267,99	0,03	Sim
8	ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	075	20.718.935/0002-04	304,00	290,00	8,21	Sim
9	FR CONEXOES LTDA	084	46.945.369/0001-78	304,00	302,00	4,14	Sim
10	PLASTILIT PRODUTOS PLÁSTICOS DO	118	80.550.452/0001-86	350,00	350,00	15,89	Não
11	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	149	07.847.453/0001-05	350,00	350,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	040	41.429.108/0001-81	304,00	174,90		Sim
CONSTRU BELO MATERIAIS DE	090	43.728.909/0001-73	304,00	287,00	64,0938	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41

TUBO PVC COLETOR ESGOTO LISO OCRE JEI, PONTA E BOLSA, (NBR 7362/2005) DN 100MM (COMP. 6 METROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: corrplastik	Modelo: corrplastik
Descrição: TUBO PVC COLETOR ESGOTO LISO OCRE JEI, PONTA E BOLSA, (NBR 7362/2005) DN 100MM (COMP. 6 METROS)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1	ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	125	20.718.935/0002-04	177,00	90,00	Sim	
2	FR CONEXOES LTDA	133	46.945.369/0001-78	177,00	95,00	5,56	Sim
3	C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	095	07.965.552/0001-83	177,00	103,99	9,46	Sim
4	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	007	35.302.323/0001-14	214,08	114,00	9,63	Sim
5	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	072	21.420.571/0001-55	177,00	114,46	0,40	Sim
6	RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	148	46.036.061/0001-00	175,40	115,00	0,47	Sim
7	VDA SANEAMENTO LTDA	149	43.486.840/0001-19	177,00	117,00	1,74	Sim
8	MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA EPP	065	17.263.096/0001-83	500,00	154,00	31,62	Sim
9	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	114	16.847.666/0001-10	177,00	154,89	0,58	Sim
10	PLASTILIT PRODUTOS PLÁSTICOS DO	146	80.550.452/0001-86	200,00	200,00	29,12	Não
11	SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS	028	07.847.453/0001-05	200,00	200,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	061	41.429.108/0001-81	177,00	94,90		Sim
CONSTRU BELO MATERIAIS DE	020	43.728.909/0001-73	177,00	164,00	72,8135	Sim

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41

SELIM PVC OCRE COM TRAVAS, JE 90° P/ REDE COLETORA DE ESGOTO 150MM X 100MM - NBR 10569/10570. CARACTERÍSTICAS: COM TRAVAS; COR OCRE; -JUNTA ELÁSTICA; -FORNECIDO COM OS DOIS ANÉIS DE BORRACHA NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA CONEXÃO; -PARA REDES COLETORAS DE ESG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRECON	Modelo: PRECON
Descrição: SELIM PVC OCRE COM TRAVAS, JE 90° P/ REDE COLETORA DE ESGOTO 150MM X 100MM - NBR 10569/10570. CARACTERÍSTICAS: COM TRAVAS; COR OCRE; -JUNTA ELÁSTICA; -FORNECIDO COM OS DOIS ANÉIS DE BORRACHA NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA CONEXÃO; -PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO DE PVC CORRUGADO (NBR-7362-3); - FABRICADO CONFORME NBR-10570; -CÓD. DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, FECHADA E LACRADA, CONTENDO O KIT COMPOSTO PELO: SELIM (DUAS PARTES), TRAVA(S), E OS DOIS ANÉIS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DA CONEXÃO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	107	07.965.552/0001-83	32,83	16,00		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	063	46.945.369/0001-78	32,83	16,98	6,13	Sim
3 VDA SANEAMENTO LTDA	015	43.486.840/0001-19	32,83	19,90	17,20	Sim
4 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	083	35.302.323/0001-14	41,24	21,79	9,50	Sim
5 ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO	065	45.249.664/0001-27	32,50	25,00	14,73	Sim
6 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	056	21.420.571/0001-55	32,83	29,01	16,04	Sim
7 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	122	46.036.061/0001-00	31,30	31,30	7,89	Sim
8 CONSTRU BELO MATERIAIS DE	108	43.728.909/0001-73	32,83	32,44	3,64	Sim
9 MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA EPP	091	17.263.096/0001-83	100,00	100,00	208,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	037	41.429.108/0001-81	32,83	25,80		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41

JOELHO 90° PVC OCRE PB COM ANEL P/ ESGOTO - DN 100MM (NBR 10569 E 10570)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo: ASPERBRAS
Descrição: JOELHO 90° PVC OCRE PB COM ANEL P/ ESGOTO - DN 100MM (NBR 10569 E 10570)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	043	07.965.552/0001-83	31,33	14,00		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	149	46.945.369/0001-78	31,33	16,90	20,71	Sim
3 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	121	21.420.571/0001-55	31,33	19,40	14,79	Sim
4 VDA SANEAMENTO LTDA	071	43.486.840/0001-19	31,33	24,29	25,21	Sim
5 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	090	46.036.061/0001-00	30,00	30,00	23,51	Sim
6 CONSTRU BELO MATERIAIS DE	098	43.728.909/0001-73	31,33	31,33	4,43	Sim
7 MERCEARIA INDIANÓPOLIS LTDA EPP	041	17.263.096/0001-83	200,00	200,00	538,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	108	41.429.108/0001-81	31,33	28,99		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
CAP PVC OCRE JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN100MM - NBR10569 /10570.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: CAP PVC OCRE JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN100MM - NBR10569 /10570.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	031	07.965.552/0001-83	16,66	8,00		Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	068	43.486.840/0001-19	16,66	8,54	6,75	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	078	46.945.369/0001-78	16,66	13,40	56,91	Sim
4 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	121	46.036.061/0001-00	15,90	15,90	18,66	Sim
5 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	102	21.420.571/0001-55	18,00	18,00	13,21	Sim
6 CONSTRU BELO MATERIAIS DE	009	43.728.909/0001-73	25,00	25,00	38,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	112	41.429.108/0001-81	16,66	15,80		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
CAP PVC OCRE JE DN 150 MM COM ANEL DE BORRACHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: CAP PVC OCRE JE DN 150 MM COM ANEL DE BORRACHA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	011	07.965.552/0001-83	41,33	35,00		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	107	46.945.369/0001-78	41,33	38,90	11,14	Sim
3 VDA SANEAMENTO LTDA	130	43.486.840/0001-19	41,33	41,33	6,25	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	134	21.420.571/0001-55	49,00	49,00	18,56	Sim
5 CONSTRU BELO MATERIAIS DE	058	43.728.909/0001-73	60,00	60,00	22,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	088	41.429.108/0001-81	41,33	41,33		Sim

SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC OCRE 150

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GIBABOR	Modelo: GIBABOR
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO PVC OCRE 150			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 21,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	026	07.965.552/0001-83	5,36	2,35		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	134	46.945.369/0001-78	5,36	3,75	59,57	Sim
3 CONSTRU BELO MATERIAIS DE	018	43.728.909/0001-73	5,36	4,17	11,20	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	065	21.420.571/0001-55	5,36	4,50	7,91	Sim
5 VDA SANEAMENTO LTDA	075	43.486.840/0001-19	5,36	5,36	19,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	027	41.429.108/0001-81	5,36	2,40		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
TUBO MANGUEIRA PEAD AZUL PE80 PN10 NTS 048 (NBR 8417) - DE 20MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MTS	Marca: POLIERG	Modelo: POLIERG
Descrição: TUBO MANGUEIRA PEAD AZUL PE80 PN10 NTS 048 (NBR 8417) - DE 20MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	027	07.965.552/0001-83	6,52	3,60		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	100	46.945.369/0001-78	6,52	4,20	16,67	Sim
3 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	037	21.420.571/0001-55	6,52	6,19	47,38	Sim
4 VDA SANEAMENTO LTDA	075	43.486.840/0001-19	6,52	6,52	5,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	120	41.429.108/0001-81	6,52	3,65		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO EM POLIPROPILENO PADRÃO NTS 175 - DN 50MM/DE 60MM X 20MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DOAL	Modelo: DOAL
Descrição: TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO EM POLIPROPILENO PADRÃO NTS 175 - DN 50MM/DE 60MM X 20MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 880,00	

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	087	07.965.552/0001-83	28,67	22,00		Sim
2 ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO	083	45.249.664/0001-27	28,38	26,00	18,18	Sim
3 FR CONEXOES LTDA	024	46.945.369/0001-78	28,66	27,80	6,92	Sim
4 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	059	46.036.061/0001-00	28,50	28,50	2,52	Sim
5 VDA SANEAMENTO LTDA	001	43.486.840/0001-19	28,63	28,63	0,46	Sim
6 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	148	21.420.571/0001-55	34,00	34,00	18,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	147	41.429.108/0001-81	28,66	22,50		Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 03/08/2023 12:51:41
CAP DE COMPRESSÃO PARA PEAD (NBR 15803) - DN 20MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KALTEX	Modelo: KALTEX
Descrição: CAP DE COMPRESSÃO PARA PEAD (NBR 15803) - DN 20MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 69,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	089	07.965.552/0001-83	2,87	1,74		Sim
2 FR CONEXOES LTDA	093	46.945.369/0001-78	2,86	1,90	9,20	Sim
3 ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO	104	45.249.664/0001-27	2,84	2,60	36,84	Sim
4 RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	054	46.036.061/0001-00	2,78	2,78	6,92	Sim
5 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	028	21.420.571/0001-55	2,90	2,90	4,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JAYME JACINTHO LTDA	083	41.429.108/0001-81	2,86	1,70		Sim

AUTORIDADE: FABIO RABELO DE MELO